
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Ананьїв 

25 квітня 2024 року                                      № 119 

 

 

Про доцільність звільнення громадянки  

Ярової Неллі Іванівни від повноважень опікуна  

над недієздатною особою Яровою Вікторією Аркадіївною  

 

Керуючись статтями 56, 75 Цивільного кодексу України, підпунктом 4 

пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Правилами опіки та піклування, затвердженими 

спільним наказом Державного комітету у справах сім’ї та молоді, Міністерства 

освіти України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та 

соціальної політики України від 26.05.1999 року № 34/166/131/88, ухвалою 

Ананьївського районного суду Одеської області від 27.01.2011 року (цивільна 

справа № 2-0-33/2011), враховуючи рішення опікунської ради при виконавчому 

комітеті Ананьївської міської ради від 15 квітня 2024 року, виконавчий комітет 

Ананьївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Висновок опікунської ради при виконавчому комітеті 

Ананьївської міської ради про доцільність звільнення громадянки Ярової Неллі 

Іванівни 28.05.1941 року народження від повноважень опікуна над 

недієздатною особою Яровою Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року 

народження. 

 

2. Вважати за доцільне звільнити від повноважень опікуна Ярову Неллі 

Іванівну, 28.05.1941 року народження, паспорт КК 085504 виданий 

Ананьївським РВ УМВС України в Одеській області 05 жовтня 1998 року, що 

зареєстрована та мешкає за адресою: вул. Незалежності, 85, кв.7, м. Ананьїв, 

Подільського району Одеської області над недієздатною особою громадянкою 

Яровою Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження, 

РНОКПП 2797624366, паспорт КК 504883 виданий Ананьївським РВ УМВС 

України в Одеській області 23 січня 2001 року, що зареєстрована та мешкає за 



адресою: вул. Незалежності, 85, кв.7, м. Ананьїв, Подільського району Одеської 

області. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

Ананьївський міський голова                                      Юрій ТИЩЕНКО 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітет

 Ананьївської міської ради 

від 25 квітня 2024 року № 119 
 

Висновок 

опікунської ради при виконавчому комітеті Ананьївської міської ради  

про доцільність звільнення громадянки Ярової Неллі Іванівни, 

28.05.1941 року народження від повноважень опікуна над недієздатною 

особою Яровою Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження 
 

На розгляд опікунської ради при виконавчому комітеті Ананьївської 

міської ради (далі Опікунська рада) надійшла заява від громадянки Ярової 

Неллі Іванівни, 28.05.1941 року народження, зареєстрованої за адресою: вул. 

Незалежності, буд. 85, кв.7, м. Ананьїв, Подільського району Одеської області 

про звільнення її від повноважень опікуна над недієздатною особою Яровою 

Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження, довідки та документи, а 

саме: копія паспорту громадянки Ярової Неллі Іванівни, копія паспорту 

громадянки Ярової Вікторії Аркадіївни, копія довідки про присвоєння 

ідентифікаційного номера Ярової Неллі Іванівни, довідка до акту огляду 

медико-соціальною експертною комісією серія 2-18 ОД № 089875 від 

31.10.2011 року Ярової В.А., копія рішення Ананьївського районного суду 

Одеської області від 27 січня 2011 року справа № 2-0-33/2011. 

Відповідно до рішення Ананьївського районного суду від 27 січня 

2011 року, справа № 2-0-33/2011, громадянка Ярова Вікторія Аркадіївна, 

05.08.1976 року народження, визнана недієздатною, встановлено над нею опіку 

та призначено громадянку Ярову Неллі Іванівну, 28.05.1941 року народження, 

опікуном над нею.  

Заяву, щодо звільнення її від повноважень опікуна над недієздатною 

особою Яровою Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження, 

громадянка Ярова Неллі Іванівна пояснює тим, що вона не в змозі в 

подальшому виконувати обов’язки опікуна над недієздатною Яровою 

Вікторією Аркадіївною, у зв’язку із погіршенням свого стану здоров’я.  

Громадянка Ярова Неллі Іванівна має намір звернутись до суду про 

звільнення її від повноважень опікуна над недієздатною особою Яровою 

Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження. 

Керуючись статтею 75 Цивільного кодексу України, Опікунська рада 

рекомендує виконавчому комітету Ананьївської міської ради надати згоду та 

вважати за доцільне звільнення громадянки Ярової Неллі Іванівни, 28.05.1941 

року народження, від обов’язків опікуна над недієздатною особою Яровою 

Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження. 
 

Голова опікунської ради при виконавчому комітеті 

Ананьївської міської ради                                                 В.І.Крижан  
  
Секретар опікунської ради при виконавчому комітеті  

Ананьївської міської ради                                                            Г.І.Голубчикова                                   


